

# ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ( HERTZ )

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 851/06/Β/86/43

Βιλτανιώτη 31, Κηφισιά

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 έως 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 Του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της (www.hertz.gr), όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Διεύθυνση διαδικτύου : www.hertz.gr  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων α' εξαμήνου : 18 Αυγούστου 2008

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Παναγιώτης Βρουστούρης  
 Ελεγκτική εταιρεία : Σ.Ο.Λ. Α.Ε.Ο.Ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/08	31/12/07	30/6/08	31/12/07
	<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	299.355.838,32	255.832.744,23	268.340.223,53	240.103.434,86
Επενδύσεις σε ακίνητα	10.320.535,24	10.320.535,24	14.366.691,25	10.320.535,24
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	199.644,54	203.739,04	25.495,35	1.747,95
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	41.094.291,26	51.329.497,89	43.298.558,36	53.915.179,88
Αποθέματα	2.104.767,46	1.022.247,93	51.382,00	49.586,00
Απαιτήσεις από πελάτες	20.461.130,48	21.566.795,26	17.054.692,91	18.679.401,59
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	57.676.544,12	32.308.865,21	55.471.847,91	30.930.271,37
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>431.212.751,42</b>	<b>372.584.424,80</b>	<b>398.608.891,31</b>	<b>354.000.156,89</b>
Μετοχικό Κεφάλαιο	11.635.200,00	11.635.200,00	11.635.200,00	11.635.200,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	85.307.400,64	137.392.251,22	81.031.047,18	132.975.447,65
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	96.942.600,64	149.027.451,22	92.666.247,18	144.610.647,65
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	818.755,34	844.943,22	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>97.761.355,98</b>	<b>149.872.394,44</b>	<b>92.666.247,18</b>	<b>144.610.647,65</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	219.323.999,99	149.777.500,09	219.323.999,99	149.777.500,09
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.256.634,22	17.117.525,81	24.256.634,22	17.117.525,81
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.680.735,45	9.492.398,83	0,00	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	68.190.025,78	46.324.605,63	62.362.009,92	42.494.483,34
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>333.451.395,44</b>	<b>222.712.030,36</b>	<b>305.942.644,13</b>	<b>209.389.509,24</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>431.212.751,42</b>	<b>372.584.424,80</b>	<b>398.608.891,31</b>	<b>354.000.156,89</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-30.06.08	01.01-30.06.07	01.04-30.06.07	01.01-30.06.08	01.01-30.06.08	01.04-30.06.08	01.04-30.06.07	01.01-30.06.08
	Κύκλος εργασιών	63.747.203,83	55.760.418,46	36.160.256,82	31.763.771,94	56.039.481,30	51.170.865,40	31.355.736,04
Μείον : Κόστος πωλήσεων	50.939.043,20	45.942.922,92	27.978.240,46	24.488.657,02	45.200.672,44	42.304.399,12	24.216.147,53	22.412.138,01
<b>Μικτά Κέρδη / (Ζημίες)</b>	<b>12.808.160,63</b>	<b>9.817.495,54</b>	<b>8.182.016,36</b>	<b>7.275.114,92</b>	<b>10.838.808,86</b>	<b>8.866.466,28</b>	<b>7.139.588,51</b>	<b>6.554.192,87</b>
Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	3.663.917,50	4.323.660,22	1.855.183,36	2.392.950,06	3.920.003,21	4.125.099,52	2.109.345,97	2.336.373,57
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	5.575.057,01	4.880.126,26	2.822.766,96	2.284.760,27	4.555.230,13	4.492.689,97	2.286.564,67	2.079.544,25
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	1.802.180,00	1.614.010,84	482.189,54	965.511,34	1.042.372,20	1.080.323,51	407.523,55	651.568,77
Άλλα έξοδα	779.135,63	32.807,24	70.641,67	30.466,44	632.561,11	29.193,85	-51.410,29	26.853,05
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.315.705,49	7.614.211,42	6.661.601,55	6.387.326,93	8.528.648,63	7.389.358,47	6.606.256,55	6.132.600,37
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	5.351.408,23	2.047.043,86	3.196.313,39	1.548.113,09	5.012.517,98	1.867.148,57	2.988.635,93	1.408.089,47
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις	407.330,84	313.171,32	332.550,19	87.179,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μείον : Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων	25.061.863,36	23.651.340,55	12.853.505,83	12.110.832,15	22.239.479,09	21.980.202,29	11.329.587,16	11.206.925,64
Μείον : Οι από αυτές ενσωμ. στο λειτ. κόστος	25.061.863,36	23.651.340,55	12.853.505,83	12.110.832,15	22.239.479,09	21.980.202,29	11.329.587,16	11.206.925,64
<b>Καθαρά κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων</b>	<b>3.371.628,10</b>	<b>5.880.338,88</b>	<b>3.797.838,35</b>	<b>4.926.392,84</b>	<b>3.516.130,65</b>	<b>5.522.209,90</b>	<b>3.617.620,62</b>	<b>4.724.510,90</b>
Φόρος εισοδήματος	-920.822,61	-1.402.422,55	-939.519,85	-1.188.223,84	-904.032,64	-1.380.552,48	-929.405,15	-1.181.127,73
<b>Καθαρά κέρδη / Ζημίες μετά από φόρους</b>	<b>2.450.805,49</b>	<b>4.477.916,33</b>	<b>2.858.318,50</b>	<b>3.738.169,00</b>	<b>2.612.098,01</b>	<b>4.141.657,42</b>	<b>2.688.215,47</b>	<b>3.543.383,17</b>
Κατανεμόμενα σε:								
Μετόχους εταιρείας	2.476.993,37	4.503.607,05	2.826.090,77	3.709.488,50				
Μετόχους μειοψηφίας	-26.187,88	-25.690,72	32.227,73	28.680,50				
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή</b>	<b>0,0681</b>	<b>0,1247</b>	<b>0,0777</b>	<b>0,1027</b>	<b>0,0718</b>	<b>0,1147</b>	<b>0,0739</b>	<b>0,0981</b>
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων, χρημ., επενδ. αποτ. και αποσβ.	33.377.568,85	31.265.551,97	19.515.107,38	18.498.159,08	30.768.127,72	29.369.560,76	17.935.843,71	17.339.526,01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/08	30/6/07	30/6/08	30/6/07
	Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2008 και 1.01.2007 αντίστοιχα)	149.872.394,44	116.666.092,87	144.610.647,65
Κέρδη / (Ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	2.450.805,49	4.477.916,33	2.612.098,01	4.141.657,42
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-47.268.000,00	0,00	-47.268.000,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-6.544.800,00	-9.030.000,00	-6.544.800,00	-9.030.000,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-749.043,95	30.216.018,95	-743.698,48	30.191.475,25
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)</b>	<b>97.761.355,98</b>	<b>142.330.028,15</b>	<b>92.666.247,18</b>	<b>137.647.058,37</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη Σημείωση 2 των Οικονομικών Καταστάσεων. Λόγω ιδρύσεώς τους το 2008 ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά στις οικονομικές καταστάσεις οι εταιρείες ΑΥΤΟΤΕΧΝΙΚΑ HELLAS ΑΤΕΕ, ΑΤΚ ΑΥΤΟΤΕΧΝΙΚΑ (ΚΥΠΡΟΣ) LTD και SPORTSLAND Α.Ε.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσής κάποιων εταιρειών από περίοδο σε περίοδο.
- Στις 13.05.2008 ολοκληρώθηκε η επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου στους μετόχους, ύψους €47.268.000 (Σημ.19 Οικον.Καταστάσεων).
- Έγινε αλλαγή λογιστικής μεθόδου στην επιμέτρηση των ακινήτων. Τα ακίνητα επιμετρώνται σε εύλογη αξία έναντι του αποσβέσιμου κόστους κτήσεως όπως αναλύεται στη σημείωση 18 των οικονομικών καταστάσεων. Παρατίθεται ο πίνακας μεταβολών:

Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-30.06.07	01.04-30.06.07	01.01-31.12.07	01.01-31.12.07		
	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα
	4.442.135,24	4.503.607,05	3.678.752,61	3.709.488,51	15.440.365,29	15.563.308,92
	138.728.711,49	141.595.878,56			146.098.812,33	149.027.451,22
Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-30.06.07	01.04-30.06.07	01.01-31.12.07	01.01-31.12.07		
	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα
	4.080.185,61	4.141.657,42	3.512.647,27	3.543.383,17	14.460.639,07	14.583.582,70
	134.779.891,30	137.647.058,37			141.682.008,76	144.610.647,65

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.08	01.01-30.06.07	01.01-30.06.08	01.01-30.06.07
	<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>			
Κέρδη Περιόδου (προ φόρων)	3.371.628,11	5.880.338,88	3.516.130,65	5.522.209,90
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	25.061.863,36	23.651.340,55	22.239.479,09	21.980.202,29
Απομειώσεις ενσώματων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	608.523,09	0,00	608.523,09	0,00
Προβλέψεις	402.743,53	381.602,27	402.743,53	381.602,27
Αποτελέσματα (κέρδη) επενδυτικής δραστηριότητας	-3.181.139,98	-3.735.423,58	-2.329.358,01	-3.123.533,62
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	5.351.408,23	2.047.043,86	5.012.517,98	1.867.148,57
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-762.523,41	-313.236,71	-1.796,00	-15.962,60
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.016.102,92	1.705.524,74	1.302.576,74	3.192.199,72
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	24.288.111,98	20.049.182,51	20.829.872,44	17.754.043,13
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-6.079.812,35	-4.046.987,67	-5.675.018,76	-3.842.747,63
Καταβεβλημένοι φόροι	-570.892,07	-1.274.827,50	-366.467,72	-1.224.005,38
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτ/κές δραστ/ες (α)</b>	<b>47.473.807,57</b>	<b>44.344.557,35</b>	<b>45.539.203,03</b>	<b>42.491.156,65</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.030.000,00	0,00	-1.330.000,00	-1.000.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων	-75.544.104,58	-66.539.770,60	-61.294.707,59	-59.448.645,36
περιουσιακών στοιχείων	19.719.679,40	20.457.638,13	19.096.752,72	19.852.839,89
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων	1.907.844,53	1.894.172,80	1.841.941,19	1.869.828,05
Τόκοι εισπραχθέντες	-54.946.580,65	-44.187.959,67	-41.686.013,68	-38.725.977,42
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδ/κές δραστ/ες (β)</b>	<b>-54.946.580,65</b>	<b>-44.187.959,67</b>	<b>-41.686.013,68</b>	<b>-38.725.977,42</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-47.268.000,00	0,00	-47.268.000,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	181.533.995,11	3.484.748,22	169.304.528,00	0,00
Κόστος Αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου	-361.821,27	0,00	-363.529,87	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-100.041.130,49	-7.336.757,15	-100.000.000,00	-7.336.757,15
Μερίσματα πληρωθέντα	-6.544.800,00	-9.030.000,00	-6.544.800,00	-9.030.000,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/κές δραστ/ες (γ)</b>	<b>27.318.243,35</b>	<b>-12.882.008,93</b>	<b>15.128.198,13</b>	<b>-16.366.757,15</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>19.845.470,27</b>	<b>-12.725.411,25</b>	<b>18.981.387,48</b>	<b>-12.601.577,92</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>15.898.895,64</b>	<b>32.668.752,16</b>	<b>15.647.014,23</b>	<b>32.229.843,54</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>35.744.365,</b>			